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Szanowny Panie Radny, 

 

w odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.7.0003-0170/25 z dnia 

08.11.2025 r. dotyczącą prac Zarządu Województwa Śląskiego 

w zakresie zmian struktury organizacyjnej nadzorowanych 

podmiotów leczniczych,  proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia: 

 

Ad. 1. Czy planowane jest łączenie/połączenie jednostek –

placówek (np. Szpitale Wojewódzkie) w większe/nowe 

podmioty? 

 

Aktualnie podejmowane są działania zmierzające do połączenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu 

Diagnostyki Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu z Wojewódzkim 

Szpitalem Specjalistycznym Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu.  

 

Ostateczny zakres możliwych działań będzie ustalony 

po otrzymaniu i weryfikacji dokumentów: 

– „Opracowanie strategii funkcjonalno-przestrzennej oraz rozwoju 

jednostek ochrony zdrowia nadzorowanych przez Województwo 

Śląskie, tj. 36 samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej oraz 7 spółek medycznych, w ujęciu całościowym 

w oparciu o analizy ekonomiczne, prawne i organizacyjne”,  

– „Analiza sytuacji Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 

w Bytomiu i Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu, której 
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celem będzie wskazanie kierunków działań jakie należy przeprowadzić w Szpitalach wraz 

z rekomendacją najkorzystniejszego modelu ich funkcjonowania”. 

 

Ad. 2. Jakie przesłanki decydują lub będą decydować, które jednostki będą łączone, 

ewentualne wchłaniane? 

 

Wyznacznikiem będą ustalenia wynikające z analizy ww. „Opracowania strategii 

funkcjonalno-przestrzennej oraz rozwoju jednostek ochrony zdrowia nadzorowanych 

przez Województwo Śląskie, tj. 36 samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej oraz 7 spółek medycznych, w ujęciu całościowym w oparciu o analizy 

ekonomiczne, prawne i organizacyjne” oraz „Analizy sytuacji Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu i Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu, której 

celem będzie wskazanie kierunków działań jakie należy przeprowadzić w Szpitalach wraz 

z rekomendacją najkorzystniejszego modelu ich funkcjonowania”. 

 

Ad. 3. Czy łączenie będzie skutkować likwidacją oddziałów oraz szpitalnych łóżek 

w szpitalach wojewódzkich? 

 

Podejmowane działania będą uwzględniały zmiany charakterystyki restrukturyzowanych 

podmiotów leczniczych w zakresie struktury organizacyjnej udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 

 

Ad. 4. Czy planowane są działania restrukturyzacyjnych jednostek ochrony zdrowia 

Województwa Śląskiego i czy dotyczyć będą restrukturyzacji zatrudnionego 

szpitalnego personelu? 

  

W ramach bieżącego nadzoru nad 36 samodzielnymi publicznymi zakładami opieki 

zdrowotnej oraz 7 spółkami planuje się: 

 

1) przekształcenie Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach – s.p.z.o.z.                

w Europejskie Centrum Okulistyczne, 

2) przekazanie Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku – Białej Śląskiemu Uniwersytetowi 

Medycznemu w Katowicach w celu prowadzenia szpitala jako szpitala klinicznego 

stanowiącego bazę nie tylko leczenia ale też dydaktyczną i naukowo-badawczą, 

3) włączenie Poradni diabetologicznej i Poradni alergologicznej z Zespołu 

Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach zlokalizowanych                         

na terenie Szpitala Specjalistycznego w Zabrzu Sp. z o.o. do struktury tego 

Szpitala, 

4) włączenie Poradni Okulistycznej dla Dzieci z Zespołu Wojewódzkich Przychodni 

Specjalistycznych w Katowicach do Okręgowego Szpitala Kolejowego 

w Katowicach – s.p.z.o.z (Europejskiego Centrum Okulistyki) w celu zapewnienia 

ciągłości leczenia dla najmłodszych pacjentów operowanych w tym Szpitalu 

w ramach Poradni im dedykowanej. 

 

Również w powyższym zakresie ostateczny kierunek działań restrukturyzacyjnych będzie 

ustalony po weryfikacji ww. „Opracowania strategii funkcjonalno-przestrzennej oraz 
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rozwoju jednostek ochrony zdrowia nadzorowanych przez Województwo Śląskie, tj. 36 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 7 spółek medycznych, 

w ujęciu całościowym w oparciu o analizy ekonomiczne, prawne i organizacyjne” oraz 

„Analizy sytuacji Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu i Szpitala 

Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu, której celem będzie wskazanie kierunków działań jakie 

należy przeprowadzić w Szpitalach wraz z rekomendacją najkorzystniejszego modelu ich 

funkcjonowania”. 

 

                                                                         Z poważaniem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

– Adresat, 

– kopia aa. 


